
Nyhedsbrev juni 2023 

 

Nyt fra formanden 

Vi er nu halvvejs i bukkejagten og jeg håber at I har ha昀琀 nogle gode oplevelser i naturen. Nogle har 
måske endda været så heldig at nedlægge en god buk. Igen i år a昀栀oldte foreningen bukkemorgen 
den 16. maj og der var det i hvert fald ikke fordi der manglede gode historier. 

Jeg vil gerne opfordre 琀椀l at man downloader DJ´s app, som hedder ”Jæger”. Her er der nemlig 
mulighed for at indbere琀琀e observa琀椀oner på især pa琀琀edyr f.eks. når man er på bukkejagt. Disse 
observa琀椀oner er meget vig琀椀ge i forhold 琀椀l den frem琀椀dige forvaltning af vores vildtarter. 

Rågereguleringen er netop afslu琀琀et og det har været en lidt mærkelig sæson, for på trods af at vi 
har ha昀琀 mange 昀氀ere kolonier at regulere i er der skudt færre råger end sidste år. Det virker som om 
der har været markant færre unger i rederne i forhold 琀椀l sidste år. Sæsonen afslu琀琀es igen i år med 
en rågemiddag. 

Lørdag den 10. juni deltog jeg i DJ´s 32. repræsentantskabsmøde i Odense Congres Center. En dag 
hvor de 330 delegerede stemte for en opdatering af vores vedtægter, så de bla. er mere 琀椀dssvarende 
琀椀l den nye strategi ”God jagt i genera琀椀oner”. 2022 ender med et underskud i DJ, som bla. skyldes at 
en række budge琀琀erede indkomster fra ansøgte puljemidler samt medlemskon琀椀ngenter udeblev. 
Derfor er der også foretaget en organisa琀椀onsændring i Jagtens Hus, som desværre har resulteret i 
昀椀re afskedigelser af medarbejdere. Den økonomiske situa琀椀on gør også at hovedbestyrelsen foreslog 
at kon琀椀ngentet for alle medlemskategorier skal s琀椀ge med 2,5%. Forslaget blev da også vedtaget af 
repræsentantskabet og det betyder at et ordinært medlemskab vil s琀椀ge med 20 kr. Formanden Claus 
Lind Christensen kunne meddele repræsentantskabet at man i vild琀昀orvaltningrådet har inds琀椀llet et 
forslag 琀椀l ministeren om et nyt udsætningsforlig hvor udsætning af gråænder desværre udfases over 
en femårig periode. Udsætning af fasaner og agerhøns kan fortsæ琀琀e foreløbig ind 琀椀l næste 
udsætningsforlig om 琀椀 år. Udfasningen af udsætning af gråænderne, må vel nærmest siges at være 
en direkte konsekvens af jægernes manglende indberetninger af udsa琀琀e gråænder. Så det er altså 
nu vi skal stramme op hvis vi bibeholde muligheden og ikke mindst de næste genera琀椀oners mulighed 
for at udsæ琀琀e fasaner og agerhøns. I den lidt mere posi琀椀ve ende kunne formanden for 
hundeak琀椀vitetsudvalget Leif Bach fortælle at der nu igen er startet et samarbejde imellem DJ og SJD, 
e昀琀er at SJD har fået ny formand. 

Jeg skal i øvrigt huske at takke jægerrådsformand Peter Wollesen for kørelejlighed og hyggeligt 
selskab på turen 琀椀l Odense. 

Næste store arrangement bliver den årlige apporteringsprøve som løber af staben lørdag den 1. juli. 
Se omtale andet sted i nyhedsbrevet. 

Med jægerhilsen og knæk og bræk 琀椀l resten af bukkejagten. 

Lars Kragh Jacobsen 

Formand 



 

Bukkemorgen 

Den 16. maj blev der igen i år a昀栀oldt bukkemorgen i klubhuset på Kaisholm. Fremmødet af 
bukkejægere var 琀椀l at overskue og det samme var de nedlagte bukke, eller re琀琀ere buk. Der var 
nemlig kun én af de ca. 10 fremmødte der havde ha昀琀 heldet med sig den første morgen. Morten 
Fisker havde været heldig og nedlagt en 昀氀ot seksender. Dermed vandt Morten for anden gang 
bukkepokalen. 

Daniel Mistarz havde sørget for et veldækket morgenbord og snakken gik livligt om morgens 
oplevelser. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Skydning 

 

 Juli Skydebanen er lukket hele Juli. 

 August 2023   

Træningsskydning Torsdag 03.08. kl 17.30-21 Hold 2 

Træningsskydning Torsdag 10.08. kl 17.30-21 Hold 3 

H.F.Jagtskydning Lørdag 12.08 kl  9-14 Ingen træning 

Træningsskydning Torsdag 17.08. kl 17.30-21 Hold 4 

Træningsskydning Torsdag 24.08. kl 17.30-21 Hold 5 

Haglskydeprøve Lørdag 26.08. kl 9-16 Ingen træning 

Træningsskydning Torsdag 31.08. kl 17.30-21 Hold 6 

  

 

  

 Septemper 2023 
  

Holdskydning Lørdag 02.09. kl  9-17 Ingen træning 

Træningsskydning Torsdag 07.09. kl 17-20 Hold 1 

Træningsskydning Torsdag 14.09. kl 17-20 Hold 2 

H.F. Foreningsdag Lørdag 16.09 kl 9-14 Ingen træning 

Træningsskydning Torsdag 21.09. kl 17-20 Hold 3 

Træningsskydning Torsdag 28.09. kl 17-20 Hold 4 

Handicapskydning/ Lørdag 30.09. kl 9-14 Hold 5 

Pokalskydning     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Apporteringsprøve 

 

Hundeak琀椀viteter 

Udvidet apportering 

Træningen er målrettet den udvidede apporteringsprøve. 

Kurset starter onsdag den 2. august kl. 18:30, men kom gerne i god tid første gang da der er 
indskrivning samt betaling her, MobilePay eller kontant. 

Prisen er 500 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 600 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår første gang på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. Herefter aftales det fra gang til gang. 

Kurset forløber over 8 mandage med sidste træning den 20. september. 

Instruktør på kurset er Herluf Hansen. 

Tilmelding skal ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com 

Der er plads til 8 hunde på holdet 

 

Hvalpemo琀椀va琀椀on 

For hvalpe i alderen 2-5 mdr. 
 

Opstart mandag den 7. august kl. 17:30. 
 

Kurset forløber over 8 mandage med sidste træning den 25. september. 
 

Sted: Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 
 

Prisen for kurset er 400,- for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 500 kr. for ikke medlemmer. 
 

Tilmelding skal ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com med oplysning om hundens race 
navn og alder, førerens navn og tlf. 
 

Instruktør: Mai-Brit Larsen 

 

Der er plads til 8 hvalpe på holdet. 

 



 

Apporteringskursus 

Træningen er målrettet imod den alm. apporteringsprøve. 

Kurset starter tirsdag den 8. august kl. 18:30, men kom gerne i god tid første gang da der er 
indskrivning samt betaling her, MobilePay eller kontant. 

Prisen er 500 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 600 kr. for ikke medlemmer. 

Træningen foregår på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Kurset forløber over 8 tirsdage med sidste træning den 26. september. 

Instruktør på kurset er Claus Rosdahl på hold 1 og Henning Hansen på hold 2. 

Tilmelding skal ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com . 

Hundene bliver delt op i to hold. 

Hold 1, unghunde (under 2 år) der er introduceret til apporteringstræningen. 

Hold 2, for hunde der apportere dummy tilfredsstillende, herunder dobbeltmarkering og dirigering. 

Der er plads til 6 hunde på hold 1 og 8 hunde på hold 2. 

 

 

Indlæring på mekanisk ræv 

Der er træning 琀椀rsdag i ulige uger, dog er der sommerferie i uge 31 og her er der derfor ingen 
træning. 

Tilmelding er nødvendig 琀椀l Bjarne Kamp Jensen på 31769752 og gerne på SMS. 

Oplys om hundens race, alder og navn samt navn på fører. 

Prisen er 50 kr. for medlemmer af Danmarks Jægerforbund og 60 kr. for ikke medlemmer. 

 

 

 

 

 

 

Jag琀琀ræning for FT. Springer Spaniels og FT. Cocker Spaniels 

mailto:hfjagt@hotmail.com


Kurset henvender sig til hunde som skal bruges til jagt og forudgående er trænet i grunddressurens 
discipliner 

Kurset indeholder følgende elementer 

 

Apportering af vildt inkl. ro på post 

 

Markering og dirigeringsøvelser. 
 

Lydighed inkl. bliv og sit ved udkast og skud, fri ved fod og sit ved distraherende momenter. 

 

Marktræning og øvelser i tæt søg 

 

Kurset starter onsdag den 16. august kl. 18:30, men kom gerne i god tid første gang da der er indskrivning 
samt betaling her, MobilePay eller kontant. 
 

Prisen er 400 kr. for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 500 kr. for ikke medlemmer. 
 

Træningen foregår første gang på Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. Here昀琀er a昀琀ales det fra gang til gang. 
 

Kurset forløber over 6 onsdage med sidste træning den 20. september. 
 

Instruktør på kurset er Niels Ekholm Petersen. 
 

Tilmelding skal ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com.  

 

Der er plads til 8 hunde på holdet. 

 

Jubilæum 2024 

Til næste år er det 10 år siden Haslev Jag琀昀orening blev lagt sammen med Faxe Jag琀昀orening. 

Det syntes vi i bestyrelsen at vi bør markere. Derfor vil vi gerne hvis der var nogle  medlemmer der 
ville være med 琀椀l at arrangere en jubilæumsfest. Andre arrangementer kan og komme på tale. 

Fra bestyrelsen deltager Jørn Linder og undertegnet i planlægningen. Så hvis du mener du kan 
bigrage med idéer 琀椀l jubilæet, så giv formanden et kald. 

PBV. 

Lars Kragh Jacobsen 

Formand 

61386338 



Apporteringsprøve 
Lørdag den 

1. juli 2023 
 

 

 

 

 

 


